
Zápis č. 1/2024

schůze ekonomické rady dne 2. května 2024 – pro farnost

Účastní: – Jiří Brtník, farář
– Jaroslav Janča
– Ing. Leona Koubková
– Ing. Vojtěch Parolek - omluven
– Ing. Vít Plíhal
– Mgr. Radek Procházka
– Další pozvaní – Mgr. Lukáš Pavelec

Program:

● Udělané:
○ Rozpočet – v přílohách zde (v občasníku)
○ Zapravení prasklin na záchodě nad garáží – p. Hock – uděláno
○ Zamezení vstupu holubům na kostelní půdu (nad sakristií) – Jaroslav

● V běhu:
○ Fortna

■ Financování – viz v příloze
○ Chodník před kostelem - byly a budou zapraveny vzniklé díry a srovnán žlab
○ Stodola - Lukáš Pavelec představil projekt i rozpočet úpravy stodoly s novou

podlahou v hlavní části, v menších částech dřevěnou podlahu
○ Kochov - ve fázi projektu, téměř hotového (mj. střecha + statika)
○ Komín na faře s napojením (73 tis.)

■ vyvložkovaný, stav téměř před dokončením
○ Sochy

■ sv. Anna samotřetí (Kochov) - před rekonstrukcí byl proveden průzkum
■ Maria a Kristus v lodi – chystaná oprava – třeba nachystat lešení

○ Zeleň, prostor kolem kostela - pracuje se na návrhu, termín do konce června, cílem
osázet letos na podzim

○ Webové stránky - souhlas s přijetím uceleného systému
○ Projekce v kostele – poptáváme
○ Hrob kněží - hotovo – bude sbírka

● Plánované:
○ Výměna podlahy v sále
○ Střecha na Stodole a nad zvonicí – 2025
○ Oprava okapu fary
○ Okna - bude zadána poptávka
○ Nábytek kostel - bude nový vzadu za oběma řadami lavic – zadáno
○ Úklidová místnost a spíž – upravit regály a věšáky, aby to bylo praktické a dobře to

vypadalo
○ Garáž Blansko – oprava střechy
○ Chodník vedle kostela, osvětlení – poptat
○ Venkovní reproduktor – poptáno
○ Svody kostel

■ Fara - bude provedena oprava – zadáno



○ Východní zeď pozemku kostela
○ Vrchní omítka budov pod kostelem – na hrubo zapravíme
○ Brána nad kostelem – vyměnit nebo odstranit – poptat umělecké zpracování
○ Nové dveře na kůr?

Hospodaření:

Příjmy: 2022 2023

Sbírky 1 000 tis. (+300 mimo farn.) 1010 tis. (+290 mimo farn.)

Dary: 40 tis. 70 tis.

Dotace: 90 tis. (město) 270 tis. (200 město Fortna)

Nájmy: 290 tis. (210 uprchlíci) 340 tis. (260 uprchlíci)

Celkem: 1 420 tis. 1 690 tis.

Výdaje:

Elektřina: 110 tis. 190 tis.

Plyn na faře: 60 tis. 60 tis.

Vodné a stočné: 20 tis. 30 tis.

Bohoslužebné potřeby: 30 tis. 40 tis.

Materiál a vybavení: 40 tis.(Židle kůr ad.) 70 tis. (60 závěsy na pergolu)

Opravy a údržba: 50 tis. (Klášter, kůr ad.) 10 tis.

Pastorace: 50 tis. (Pastorace ad.) 150 tis. (80 Lisabon)



Komunikace: 10 tis.

Charitativní dary: 80 tis.

Daně: 10 tis. 10 tis.

Velké opravy 350 tis. (220 presbytář,

130 dlažba)

560 tis. (320 dlažba,

210 Fortna)

Celkem: 1 490 tis. 1 130 tis.

Výsledek: -70 tis. +560 tis.

Fortna:

Číslo
účetního
dokladu

Typ dokladu Datum
vystavení
dokladu

Účel platby Výše platby Z toho částka
hrazená z dotace
města Letovice

Z toho částka
hrazená z dotace
JmK

FP23041 faktura 23.10.2023 geologický průzkum -18 634,00 Kč 14 700,00 Kč

FP23045 faktura 12.12.2023 statické posouzení -28 000,00 Kč 28 000,00 Kč

FP23046 faktura 15.12.2023 stavební práce -157 300,00 Kč 157 300,00 Kč

FP24 faktura 08.02.2024 stavební práce -548 735,00 Kč 500 000,00 Kč

FP24 faktura 19.02.2024 projekční práce -23 595,00 Kč

nabídka základový práh -303 364,18 Kč 292 000,00 Kč

faktura 23.05.2024 oprava zhrouceného -117 085,00 Kč

předpoklad pokračování žlabu -20 000,00 Kč

předpoklad oprava chodníku -30 000,00 Kč



Celkem -1 246 713,18 Kč 700 000,00 Kč 292 000,00 Kč

Celkem další náklady: -254 713,18 Kč


